
СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА  

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
19.06.2013 г.           № 64-13-12п 

с. Александровское 

 

Об утверждении плана 

работы Совета Александровского сельского  

поселения на 3 квартал 2013 года 

 

Рассмотрев и обсудив представленный на утверждение Совета поселения проект плана 

работы Совета Александровского сельского поселения на 3 квартал 2013 года, руководствуясь 

статьями 6, 11 Регламента Совета Александровского сельского поселения, 

Совет Александровского сельского поселения решил: 

1. Утвердить план работы Совета Александровского сельского поселения на 3 квартал 2013 года 

согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением плана работы Совета поселения на 3 квартал 2013 года возложить 

на Комарова Л.А., председателя Совета поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

4. План работы Совета поселения на 3 квартал 2013 года направить администрации поселения, 

прокурору района.  

5. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке, а также разместить на 

официальном сайте Александровского сельского поселения. 

 

 

Председатель Совета Александровского   Глава Александровского 

сельского поселения      сельского поселения 

_______________Л.А.Комаров    ______________ Д.В.Пьянков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению Совета  
Александровского сельского поселения  

от 19.06.2013 № 64-13-12п 
 

План работы  

 Совета  Александровского  сельского  поселения 

на 3 квартал 2013 года 

 
№ 

п/

п 

Содержание мероприятий Основание для внесения в проект 

плана работы Совета поселения 

(наименование и номер статьи 

нормативного акта, массовые 

обращения избирателей, другие 

основания) 

Срок исполнения 

(дата проведения 

сессии) 

Предельный 

срок предоставления 

согласованного 

проекта в Совет 

поселения  

Ответственный 

исполнитель 

 1. Подготовка 

вопросов для 

рассмотрения на 

сессии Совета 

поселения 

    

1 Информация об 

исполнении бюджета 

поселения:  

за 1 полугодие 2013 года 

 

ст. 34 Положения «О бюджетном 

процессе в муниципальном 

образовании «Александровское 

сельское поселение», 

утверждённого  решением Совета 

поселения от 15.05.20013 №  54-

13-11п 

 

 

Июль-август 

 

 

не позднее 45 дней с 

момента окончания 

отчетного периода 

 

1.Администрация 

поселения 

2.Социально-

экономический 

комитет Совета 

поселения 

3.Контрольно-

ревизионная 

комиссия 

2 О Молодёжном 

парламенте 

Александровского 

сельского поселения 

Пункт 1.2 Положения о 

Молодёжном парламенте, 

утверждённого решением Совета 

от 07.10 2009 №172 

Август-сентябрь Не позднее, чем за 10 

дней до сессии 

1.Председатель 

Совета  

2.Главный 

специалист 

Совета поселения 

3 О внесении изменений в 

решение Совета от 

04.03.2009 № 112 «Об 

утверждении Порядка 

проведения внешней 

проверки годового отчёта 

об исполнении бюджета 

поселения» 

Изменение бюджетного 

законодательства 

Июль-август 

 

Не позднее, чем за 10 

дней до сессии 

1.Администрация 

поселения 

2.Контрольно-

правовой комитет 

Совета поселения 

4 О внесении изменений в 

решение Совета 

поселения от 03.09.2008 

№ 63 «Об утверждении 

Положения о порядке 

назначения и проведения, 

а также полномочиях 

собрания граждан, 

конференции граждан 

(собрания делегатов)» 

Изменения в федеральном 

законодательстве 

№ 361-ФЗ от 30.11.2011 «О 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации» 

№131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ» 

 

Июль-август 

 

Не позднее, чем за 10 

дней до сессии 

1.Администрация 

поселения 

2.Контрольно-

правовой комитет 

Совета поселения 

5 О результатах 

осуществления внешнего 

муниципального 

финансового контроля 

Решение Совета поселения от 

20.11.2012 № 13-12-2п «О 

передаче полномочий 

контрольно-счётного органа 

Александровского сельского 

поселения» 

Решение Совета поселения от 

05.12.2012 № 18-12-3п «О 

поручениях Совета 

Александровского сельского 

поселения Контрольно-

ревизионной комиссии 

Александровского района на 

2013 год» 

По мере 

поступления 

документов 

Не позднее, чем за 10 

дней до сессии 

Контрольно-

ревизионная 

комиссия 

Александровского 

района 

6 О внесении изменений в 

Положение о публичных 

слушаниях в 

Александровском 

сельском поселении 

№ 361-ФЗ от 30.11.2011  «О 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации» 

Июль-август 

 

Не позднее, чем за 10 

дней до сессии 

Контрольно-

правовой комитет 

Совета поселения 

7 О внесении изменений в 

Программу социально-

экономического развития 

Александровского 

сельского поселения на 

Ст. 8 Устава Александровского 

сельского поселения 

Июль-август 

 

Не позднее, чем за 10 

дней до сессии 

1.Администрация 

поселения 

2.Социально-

экономический 

комитет Совета 



2007-2012 год и 

продлении её действия 

поселения 

 

8 О внесении изменений в 

Положение о гарантиях и 

компенсациях для лиц, 

работающих в 

организациях бюджетной 

сферы, финансируемых из 

местного бюджета 

Предложение Волошиной Е.Н. Июль-август 

 

Не позднее, чем за 10 

дней до сессии 

1.Администрация 

поселения 

2.Социально-

экономический 

комитет Совета 

поселения 

 

9 О внесении изменений в 

Регламент Совета 

Александровского 

сельского поселения 

В связи с изменениями 

законодательства и  принятием 

новой редакции Устава 

поселения 

Июль-август 

 

Не позднее, чем за 10 

дней до сессии 

1.Контрольно-

правовой комитет 

Совета поселения 

2.Главный 

специалист 

Совета поселения 

10 О присвоении звания 

«Почётный житель 

Александровского 

сельского поселения» 

Ст.8 Положения о наградах 

муниципального образования 

«Александровское сельское 

поселение», утверждённого 

решением Совета от 03.09.2008 

№ 64 

Июнь-июль Не позднее, чем за 10 

дней до сессии 

Комиссия по 

наградам 

11 Информация об итогах 

двухмесячника по 

санитарной очистке 

территории населённых 

пунктов 

Александровского 

сельского поселения 

П.п. 9 ч. 10 ст.35 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ» 

 

июль Не позднее, чем за 10 

дней до сессии 

1.Администрация 

поселения 

2.Социально-

экономический  

комитет Совета 

поселения 

12 Информация о ходе  работ 

по благоустройству 

населённых пунктов 

Александровского 

сельского поселения в 

летний период 

П.п. 9 ч. 10 ст.35 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ 

 

август Не позднее, чем за 10 

дней до сессии 

1.Администрация 

поселения 

2.Социально-

экономический  

комитет Совета 

поселения 

13 О подготовке теплосетей 

к отопительному сезону 

П.п. 9 ч. 10 ст.35 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ» 

август Не позднее, чем за 10 

дней до сессии 

1.Мумбер В.П. 

2.Социально-

экономический  

комитет Совета 

поселения 

14 Об утверждении 

Положения по 

осуществлению   

муниципального 

жилищного контроля 

П.9 части 1 статьи 14 Жилищного 

кодекса Российской Федерации 

 

сентябрь Не позднее, чем за 10 

дней до сессии 

1.Администрация 

поселения 

2.Контрольно-

правовой комитет 

Совета поселения 

15 Об утверждении плана 

работы Совета поселения 

на 4 квартал 2013 года 

Ст.11 Регламента Совета 

поселения 

 сентябрь Не позднее, чем за 10 

дней до сессии 

1.Председатель 

Совета  

2.Главный 

специалист 

аппарата Совета 

поселения 

16 Информация о ходе 

подготовки 

муниципальных 

учреждений к 

предоставлению  услуг в 

электронном виде 

 

ФЗ-210 от 27.07.2010 «Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг» 

Распоряжение Губернатора 

Томской области от 19.04.2010 

№122-р « О планировании и 

организации перехода на 

предоставление государственных 

и муниципальных услуг 

(функций) в электронном виде» 

  1.Администрация 

поселения 

2.Руководители  

муниципальных 

учреждений 

3.Социально-

экономический 

комитет Совета 

поселения 

17 О внесении изменений в 

решения Совета 

поселения 

 

Изменения в законодательстве 

Изменения в Уставе поселения 

По мере 

поступления 

документов 

Не позднее, чем за 10 

дней до сессии 

1.Администрация 

поселения 

2.Контрольно-

правовой комитет 

Совета поселения 

18 О внесении изменений в 

бюджет поселения на 

2013 год 

Ст. 23-24 Положения «О 

бюджетном процессе в 

муниципальном образовании 

«Александровское сельское 

По мере 

необходимости 

Не позднее, чем за 10 

дней до сессии 

Администрация 

поселения 



поселение», утверждённого 

решением Совета поселения от 

15.05.2013 № 54-13-11п 

 2.Участие депутатов в 

работе комитетов, 

временных комиссий 

и иных структурных 

подразделений 

органов местного 

самоуправления 

    

1 Заседания контрольно-

правового комитета 

Совета поселения 

Ст.12 Регламента Совета 

поселения 

Не реже 1 раза в 

два месяца 

В соответствии с 

планом работы 

комитета 

Толстова М.В. 

2 Заседания социально-

экономического комитета 

Совета поселения 

Ст.12 Регламента Совета 

поселения 

Не реже 1 раза в 

два месяца 

В соответствии с 

планом работы 

комитета 

Завьялова Ю.В.. 

3 Заседания временных 

комиссий (рабочих 

групп), созданных 

Советом поселения 

Ст.10 Регламента Совета 

поселения 

В течение года По мере 

необходимости 

Председатели 

комиссий (групп) 

4 Участие депутата в 

выполнении поручений 

Совета поселения, его 

комитетов и комиссий 

 В течение года По мере 

необходимости 

Депутаты 

5 Участие в работе 

комиссий при 

администрации 

поселения, 

администрации 

Александровского района 

Решения Совета поселения 

Постановления главы поселения 

Постановления главы района 

В течение года В соответствии с 

планами работы 

комиссий 

Депутаты 

 3. Работа депутатов 

Совета поселения с 

избирателями 

    

1 Приём избирателей  Не реже 1 раза в 

месяц 

По графику, 

утверждённому 

председателем Совета 

поселения 

Депутаты 

2 Участие депутатов Совета 

поселения в проведении 

собраний (сходов) 

граждан на территории 

соответствующего 

избирательного округа 

 По мере 

необходимости 

- Депутаты 

4 Информирование 

избирателей 

П.п. 3.13. Положения об аппарате 

Совета Александровского 

сельского поселения, 

утверждённого решением Совета 

№19 от 23.01.2008 

Ежемесячно По отдельному плану, 

утверждённому 

председателем Совета 

1.Главный 

специалист 

аппарата Совета 

поселения 

2.Председатель 

Совета поселения 

Депутаты 

 4. Организационно-

массовые 

мероприятия 

    

1 Проведение публичных 

слушаний по проекту 

решения о внесении 

изменений в Устав 

поселения 

П.14 Положения о проведении 

публичных слушаний в 

Александровском сельском 

поселении, утверждённого 

решением № 29 от 31.01.2006 

ч.4 ст. 44 Федерального закона 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в РФ»  № 131-

ФЗ 

В соответствии с 

квартальным 

планом, 

утверждённым 

Советом 

поселения 

Не позднее 15 дней со 

дня назначения 

публичных слушаний 

1.Председатель 

Совета поселения, 

2.Ответственные 

лица 

2 Учёба депутатов Предложения депутатов Ежеквартально По отдельному плану 1.Председатель 

Совета 

2. Главный 

специалист 

Совета поселения 

3 Участие в конкурсах и 

иных общественно -

значимых культурных и 

спортивных 

мероприятиях на 

территории поселения 

Предложения депутатов Весь период В соответствии с 

планами мероприятий  

депутаты 



4 Участие в организации и 

проведении Дня села 

Александровского 

Предложения депутатов Август Июнь-август депутаты 

5 Участие в ежегодной 

выставке-ярмарке 

«Товары 

Александровского-2013» 

Предложения депутатов Сентябрь – 

октябрь 

По особому плану депутаты 

6 Участие в мероприятиях, 

посвящённых 

государственным 

праздникам 

Предложения депутатов Весь период В соответствии с 

планами мероприятий 

депутаты 

7 Депутатские слушания 

или заседание «круглого 

стола» по вопросам: 

-обустройство 

сельскохозяйственного 

мини-рынка; 

-использование 

помещения бывшего ДК в 

мкр. «Казахстан»; 

-возрождение 

кинопоказов в ЦДНТ 

Предложение депутата по 

избирательному округу №1 

Толстовой М.В. 

Второе полугодие  1.Депутаты, 

2.Специалисты 

Администрации 

поселения,  

3.Руководители, 

4.Жители 

поселения 

 5. Регламентные 

мероприятия 

    

1 Подготовка проекта 

сметы расходов Совета 

поселения на 2014 год 

Ст.11 Положения «О бюджетном 

процессе в муниципальном 

образовании «Александровское 

сельское поселение», 

утверждённого 15.05.2013 

решением №  54-13-11п 

 

 До 25 августа 1.Председатель 

Совета поселения 

2.Социально-

экономический 

комитет Совета 

поселения 

2 Формирование архивного 

фонда Совета поселения с 

2005 по 2013 года 

П.п.18 ст. 6 Устава поселения Весь период До 31 декабря Главный 

специалист 

аппарата Совета 

поселения 

3 Подготовка анализа 

обращений граждан в 

Совет поселения за 2013 

год 

Пп.64 – 66 Положения о порядке 

рассмотрения обращений 

граждан в органы местного 

самоуправления 

Александровского сельского 

поселения, утверждённого 

решением Совета поселения от 

02.07.2008 № 48 

 До 25 декабря Главный 

специалист 

аппарата Совета 

поселения 

4 Подготовка копий 

решений Совета 

поселения в электронном 

виде и на бумажных 

носителях для 

направления в 

структурное 

подразделение 
Администрации Томской 

области по ведению 

Регистра муниципальных 

правовых актов в Томской 

области  

Часть 3 Положения о порядке 

ведения Регистра 

муниципальных нормативных 

правовых актов в Томской 

области, утверждённого 

постановлением Администрации 

Томской области от 27.12.2008 № 

268а 

Ежемесячно  До 10 числа текущего 

месяца 

Главный 

специалист 

аппарата Совета 

поселения 

5 Подготовка документов 

Совета поселения и 

передача их 

ответственному лицу 

администрации поселения 

для размещения на сайте 

Александровского 

сельского поселения 

Положение о порядке 

размещения информации на 

интернет-сайте 

Александровского сельского 

поселения, утверждённого 

решением Совета поселения от 

15.09.2010 № 261 

По мере принятия 

решений  

В течение 3-х дней 

после подписания 

документа 

Главный 

специалист 

аппарата Совета 

поселения 

6 Подготовка материалов к  

отчёту о работе Совета 

поселения 2013гю 

  До 31 декабря 1.Главный 

специалист 

аппарата Совета 

поселения 

2.Председатель 

Совета 

3.Председатели 

комитетов 

 


